



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 9/2024-0032-PE/SRP

Aos dezesseis dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). JOSE MARIA AMARAL DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação do Pregão na forma Eletrônico nº 9/2024-0032-PE/SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00009.20240822/0001-82.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

**51.693.308/0001-09 - KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA**

| ITEM        | DESCRIÇÃO        | MARCA           | QTD.         | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL   |
|-------------|------------------|-----------------|--------------|------|---------|----------|------------|
| 37          | COPO DESCARTÁVEL | CRISTALCOP<br>O | 1.000,0<br>0 | CX   | 107,45  | 104,00   | 104.000,00 |
| VALOR TOTAL |                  |                 |              |      |         |          | 104.000,00 |

Homologado para KMF COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 51.693.308/0001-09, pelo melhor valor de R\$ 104.000,00 (cento e quatro mil reais), em 16/10/2024.

**63.848.345/0001-10 - POLYMEDH. LTDA**

| ITEM | DESCRIÇÃO      | MARCA     | QTD.         | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|----------------|-----------|--------------|------|---------|----------|-----------|
| 5    | INSETICIDA     | LIMPAMAIS | 2.500,0<br>0 | UND  | 13,68   | 10,42    | 26.050,00 |
| 10   | ALCOOL ETILICO | ITAJÁ     | 3.000,0<br>0 | UND  | 12,44   | 9,00     | 27.000,00 |
| 11   | ALCOOL EM GEL  | ITAJÁ     | 1.040,0<br>0 | UND  | 14,40   | 9,00     | 9.360,00  |
| 12   | LIMPA VIDRO    | LIMPAMAIS | 1.500,0<br>0 | UND  | 10,34   | 8,00     | 12.000,00 |
| 13   | FLANELA        | ECOTEXTIL | 1.200,0<br>0 | UND  | 6,95    | 5,00     | 6.000,00  |
| 17   | BALDE PLASTICO | LUMMAR    | 500,00       | UND  | 11,73   | 10,76    | 5.380,00  |
| 22   | LIXEIRA        | LUMMAR    | 634,00       | UND  | 45,55   | 38,00    | 24.092,00 |
| 23   | LIMPA ALUMINIO | LIMPAMAIS | 1.000,0<br>0 | UND  | 3,27    | 2,50     | 2.500,00  |
| 25   | AMACIANTE      | LIMPAMAIS | 100,00       | UND  | 13,56   | 12,00    | 1.200,00  |
| 27   | COADOR DE CAFÉ | DU BOM    | 170,00       | UND  | 10,72   | 9,00     | 1.530,00  |





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

|             |                         |                  |          |     |       |       |            |
|-------------|-------------------------|------------------|----------|-----|-------|-------|------------|
| 29          | GARRAFA TERMICA DE MESA | TERMOLAR         | 90,00    | UND | 38,99 | 36,00 | 3.240,00   |
| 31          | PRENDEDOR DE ROUPA      | LIMPAKI          | 160,00   | UND | 8,82  | 5,67  | 907,20     |
| 33          | BACIA PLÁSTICA          | LUMMAR           | 200,00   | UND | 31,42 | 25,00 | 5.000,00   |
| 34          | BACIA PLÁSTICA          | LUMMAR           | 200,00   | UND | 32,33 | 28,00 | 5.600,00   |
| 35          | BORRIFADOR DE 550 ML    | LUMMAR           | 250,00   | UND | 12,12 | 9,00  | 2.250,00   |
| 43          | PANO DE CHAO            | ECOTEXTIL        | 5.500,00 | UND | 11,70 | 8,00  | 44.000,00  |
| 44          | PAPEL TOALHA            | SCALA            | 3.000,00 | PCT | 12,00 | 7,00  | 21.000,00  |
| 49          | SACO PLÁSTICO PARA LIXO | LIMPAI           | 3.200,00 | PCT | 23,61 | 20,00 | 64.000,00  |
| 50          | SACO DE PLÁSTICO DE 1KG | FONTEPLAST       | 193,00   | PCT | 19,61 | 16,00 | 3.088,00   |
| 51          | SODA CAUSTICA           | KAVEIRA          | 320,00   | UND | 23,16 | 21,49 | 6.876,80   |
| 52          | PAPEL HIGIENICO         | LIMPAMAIS        | 1.000,00 | FRD | 56,07 | 49,00 | 49.000,00  |
| 53          | SABAO EM BARRA DE COCO  | LIMPAMAIS        | 250,00   | UND | 3,03  | 2,50  | 625,00     |
| 55          | FILME DE PVC            | BOMPACK          | 90,00    | UND | 9,10  | 5,06  | 455,40     |
| 56          | SACO PLASTICO PRA LIXO  | PLASTICOS JUREMA | 200,00   | PCT | 40,98 | 22,79 | 4.558,00   |
| 57          | BALDE EM PLASTICO       | NOBRE            | 200,00   | UND | 56,47 | 54,00 | 10.800,00  |
| VALOR TOTAL |                         |                  |          |     |       |       | 336.512,40 |

Homologado para POLYMEDH. LTDA inscrita no CNPJ/MF: 63.848.345/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 336.512,40 (trezentos e trinta e seis mil, quinhentos e doze reais e quarenta centavos), em 16/10/2024.

16.743.945/0001-33 - S S DA COSTA

| ITEM | DESCRIÇÃO                         | MARCA        | QTD.     | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL  |
|------|-----------------------------------|--------------|----------|------|---------|----------|-----------|
| 1    | AGUA SANITÁRIA                    | BRILUX       | 4.000,00 | UND  | 4,01    | 3,60     | 14.400,00 |
| 2    | DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML | BOM AR       | 1.000,00 | UND  | 13,46   | 11,00    | 11.000,00 |
| 3    | ESPONJA AÇO PARA LOUÇA            | ASSOLAN      | 1.000,00 | UND  | 3,90    | 3,60     | 3.600,00  |
| 4    | PANO PARA COPA                    | PANO DE COPA | 3.000,00 | UND  | 5,77    | 5,40     | 16.200,00 |
| 6    | SABAO EM BARRA                    | OLIVEIRA     | 3.000,00 | UND  | 8,99    | 8,00     | 24.000,00 |
| 7    | SABÃO EM PÓ                       | ALA          | 1.000,00 | UND  | 6,73    | 4,90     | 4.900,00  |
| 8    | DETERGENTE                        | DU REI       | 4.500,00 | UND  | 3,00    | 2,40     | 10.800,00 |
| 9    | VASSOURA                          | PIAÇAVA      | 3.000,00 | UND  | 16,60   | 16,20    | 48.600,00 |
| 14   | ISQUEIRO DESCARTAVEL              | BIC          | 104,00   | UND  | 3,10    | 3,10     | 322,40    |
|      |                                   |              |          |      |         |          |           |

Travessa Cristóvão Colombo, nº 100, Bairro Centro, Ipixuna do Pará/PA  
CNPJ 83.268.011/0001-84





ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

|             |                                         |           |          |     |        |        |            |
|-------------|-----------------------------------------|-----------|----------|-----|--------|--------|------------|
| 15          | ESCOVA PARA ROUPA                       | MILEVA    | 1.000,00 | UND | 10,42  | 9,80   | 9.800,00   |
| 16          | VASSOURA PARA LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO | LAVATINA  | 1.256,00 | UND | 8,17   | 7,50   | 9.420,00   |
| 18          | BALDE PLASTICO                          | ERCA      | 500,00   | UND | 22,11  | 21,00  | 10.500,00  |
| 19          | PÁ COLETORA DE LIXO                     | SELÉTA    | 465,00   | UND | 20,28  | 19,50  | 9.067,50   |
| 20          | ANCINHO                                 | MULTILAR  | 150,00   | UND | 30,91  | 28,00  | 4.200,00   |
| 21          | MANGUEIRA                               | FLEX      | 100,00   | UND | 41,37  | 41,37  | 4.137,00   |
| 24          | ESPONJA DUPLA FACE                      | NAFT PLUS | 2.500,00 | UND | 1,86   | 1,50   | 3.750,00   |
| 26          | DESODORIZADOR SANITARIO                 | AZULIM    | 4.000,00 | UND | 3,03   | 2,75   | 11.000,00  |
| 28          | SABONETE LIQUIDO                        | YANTRA    | 1.500,00 | UND | 20,02  | 20,02  | 30.030,00  |
| 30          | GARRAFA TÉRMICA                         | TERMOLAR  | 90,00    | UND | 84,30  | 84,30  | 7.587,00   |
| 32          | BALDE EM PLASTICO                       | ERCA      | 200,00   | UND | 69,89  | 65,00  | 13.000,00  |
| 36          | COPO DESCARTÁVEL                        | HAPPY     | 1.000,00 | CX  | 146,62 | 140,00 | 140.000,00 |
| 38          | COPO DESCARTÁVEL                        | FONPLAST  | 500,00   | CX  | 105,23 | 90,00  | 45.000,00  |
| 39          | DESINFETANTE LIQUIDO                    | TAPAJÓS   | 4.000,00 | UND | 10,50  | 10,00  | 40.000,00  |
| 40          | LUVA                                    | VABENE    | 1.500,00 | PAR | 8,36   | 8,00   | 12.000,00  |
| 41          | LUVA                                    | VABENE    | 1.500,00 | PAR | 9,32   | 9,00   | 13.500,00  |
| 42          | LUVA                                    | VABENE    | 1.500,00 | PAR | 10,74  | 10,50  | 15.750,00  |
| 45          | RODO                                    | POLARES   | 2.500,00 | UND | 14,67  | 13,00  | 32.500,00  |
| 46          | SACO PLASTICO PARA LIXO                 | ECO LIXO  | 6.000,00 | PCT | 8,60   | 7,00   | 42.000,00  |
| 47          | SACO PLÁSTICO PARA LIXO                 | ECO LIXO  | 6.500,00 | PCT | 9,52   | 9,00   | 58.500,00  |
| 48          | SACO PLÁSTICO PARA LIXO                 | SUPER BAG | 6.000,00 | PCT | 12,51  | 12,00  | 72.000,00  |
| 54          | GUARDANAPO DE PAPEL                     | SCALA     | 170,00   | PCT | 4,78   | 4,50   | 765,00     |
| VALOR TOTAL |                                         |           |          |     |        |        | 718.328,90 |

Homologado para S S DA COSTA inscrita no CNPJ/MF: 16.743.945/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 718.328,90 (setecentos e dezoito mil, trezentos e vinte e oito reais e noventa centavos), em 16/10/2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 184-425-5868  
PÁGINA: 3 DE 4 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84



assinado eletronicamente  
JOSE MARIA AMARAL DOS SANTOS  
ORDENADOR DE DESPESAS 2023



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ

MATRICULA Nº 2680645

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE  
APONTE SUA CAMARA PARA O QR CODE AO LADO  
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA  
INFORMANDO O CÓDIGO: 184-425-5868  
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA DE IPIXUNA DO PARÁ - CNPJ: 83.268.011/0001-84

